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Té nderuar!

Drejtoria Komunale e Arsimit gjaté periudhés sé gjysmévjetorit t€ paré &shté angazhuar pér
pércjelljen e mbarévajtjes sé procesit edukativo arsimor.

Ne kemi gené dhe jemi vazhdimisht né kontakt t&€ pérhershém dhe né vizita né shkolla dhe sipas
té gjitha t& dhénave, procesi mésimor i gjysmévjetorit t€ paré pati filluar né€ t& gjitha shkollat,
sipas kalendarit vjetor t¢ MASHTI-t.

Drejtoria Komunale e Arsimit kishte béré gati njé plan me njé varg aktivitetesh dhe fillimisht
kemi filluar vizitat e zyrtaréve t&€ DKA-sé€ né t&€ gjitha shkollat.

Gjaté késaj periudhe kemi kryer disa puné dhe kemi zhvilluar disa aktivitete, si¢ vijon:
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Pas riparimeve t€ fundit e punimeve né projektin e eficiencés, né objektin e shkollés
“Rilindja” né Cifllak &shté béré edhe riparimi i kulmit t€ ndértesés;

Né objektin e shkollés né Sapniq ka pérfunduar ndarja fizike e 3 klaséve dhe jané krijuar
kushte e mundési qé nxénésit e késaj shkolle t& mbajné mésim vetém né njé ndérrim dhe
késisoji u mundésua kursimi gati pérgjysmé i shpenzimit t& energjisé pér ngrohje dhe pér
nevoja t€ tjera. E njéjta gjé u bé edhe né objektin e Shfmu “Déshmorét e Zatrigit” né
Zatriq dhe né€ objektin e Shfmu “Déshmorét e Lirisé né Patagan t& Poshtém;

Kemi pérfunduar furnizimin me pelet né t&€ gjitha shkollat té cilat e kané né pérdorim
kété léndé djegése pér ngrohje. Morém dy njoftime t€ shumépritura, té cilat kané té béjné
me nénshkrimin e kontratés pér furnizimin e c¢erdheve t€ reja me inventar dhe
nénshkrimin e kontratés pér ndértimin e objektit t& ri t€ shkollés né Pastasel, projekte
kéto, té cilat fatkeqésisht akoma nuk kané filluar sé zbatuari;

Ka vazhduar dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve arsimore né
bashképunim me Drejtoring e Shéndetésisé dhe QKMF-ng;

U zhvillua dhe pérfundoi me sukses eksursioni i maturantéve i 4 SHML-ve dhe IAAP-sé

dhe ¢do gjé gjaté ekskursionit ka vajtur mbaré;

Mbajtém takime periodike me drejtorét e shkollave, kryetarét e KDSH-ve dhe
koordinatorét e cilésisé;



% Realizuam disa vizita né shkolla pér t'u siguruar pér mbarévajtjen e procesit mésimor.
Ekipi i inxhinieréve nga MASHTI, s¢ bashku me inxhinierin e komunés soné kané béré
pozicionimin e objektit t& ri té shkollés né Pastasel;

% Jan€ mbajtur ligjérata nga Policia e Komunitetit né temén “Siguria e pérdorimit t&
internetit dhe mbajtém njé punétori né temén”Funksionimi i gendrave mésimore pér
komitetet pakicé me bazé né shkoll€” e cila u organizua dhe u mbajt n& qytetin e Gjilanit;

% Né kuadér té€ projektit “Mirémbajtja dhe rregullimi i hapésirave t€ jashtme dhe t&
brendshme t& objekteve publike™ &shté punuar né objektin e Shfmu “Faik Konica” né
Celiné dhe né objektin e Shfmu “Skénder Kastrati” né paralelen e ndaré né Gexhé;

%+ Eshté lidhur kontrata dhe menjéheré ka filluar furnizimi me dru i t& gjitha shkollave,
proces Ky i cili pérfundoi brenda dy javéve;

% Javén e fundit t&€ néntorit péruruam projektin e eficiencés sé energjisé né Shfmu “Faik
Konica” né Celing;

% Mbajtém Garén Komunale t¢ Olimpiadés Matematike, né t& cilén garuan nxénésit e
klasave 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12 nga t& gjitha shkollat € komunés soné.

¢ Pér nder t& festave t€ néntorit, bashké me nxénésit e shkollave t&€ mesme mbajtém njé oré
letrare né bibliotekén e qytetit.

% Péruruam projektin “Ndikimi i rinis€ né mjedis” t&€ cilin e realizuan nxénésit e Klubit
Ekologjik t&¢ SHML “12 Maji” né bashképunim me Caritasin Zviceran dhe organizatén
“Ec ma ndryshe”.

¢ Punimet né projektet e ndértimit té objekteve té reja té shkollave kané vazhduar né Shfmu
“Katér Déshmorét” dhe punime pérfundimtare ka pasur né Shfmu "Tre Déshmorét”, e
cila u pérurua mé 5 dhjetor 2023.

% Né klasat 9-ta, 10-ta, 11-ta dhe 12-ta té SHFMU-ve dhe SHML-ve, vazhduan té mbahen
garat shkollore té vlefshme pér Garén e Olimpiadés sé Fizikés né nivel komunal, e cila do
té mbahet mé 10 shkurt 2024;

% Procesi mésimor i vlefshém pér gjysmévjetorin e paré, pérfundoi té premten mé 12
janar, 2024 dhe gjysmévjetori i dyté filloi mé 24 janar 2024,
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